
vuosiraportti 2010

Vietnam

Plan toimii 66 maassa eri puolilla maailmaa. Tavoitteena on tarjota maailman lapsille parempi tulevaisuus. 
Planin kaikkien kehitysyhteistyöohjelmien perustana on YK:n lapsen oikeuksien sopimus. Vuosiraportti esittelee 

tilannetta heinäkuusta 2009 kesäkuuhun 2010.  Maan nykyiset olosuhteet saattavat poiketa kuvatusta.

Plan on toiminut Vietnamissa vuodesta 1993 ja toimii yhdeksällä 
ohjelma-alueella. Kaikkiaan maassa on 39 708 kummilasta. 

Vietnam on tiheästi asuttu maa, jonka 88 miljoonasta asukkaasta 27 miljoo-
naa on alle 16-vuotiaita lapsia. Suurin osa vietnamilaisista asuu maaseudulla 
ja heidän toimeentulonsa on täysin riippuvainen maanviljelyksestä.  Maan 
länsi- ja pohjoisosa ovat vuoristoista aluetta, jolla asuvat useat maan vähem-
mistökansoista. Vähemmistökansat ovat usein syrjässä muusta yhteiskunnas-
ta eivätkä lasten perusoikeudet toteudu. 

Vietnam on pitkään ollut maailman köyhimpien maiden joukossa. Sen 
jälkeen, kun Vietnam avautui ympäröivälle maailmalle, on turismi maahan 
lisääntynyt ja useat ulkomaiset yritykset ovat aloittaneet toimintansa maas-
sa. Maan taloudellinen kehitys on nopeaa, mutta se ei ole hyödyttänyt sitä 
suurta väestöryhmää, joka asuu maaseudulla. 

Maatoimisto
Aluetoimisto
Ohjelma-alue



Miksi Plan toimii Vietnamissa?

1.	 Lapsilla on oikeus turvaan – lähes 11 miljoonaa vietnamilais-
ta elää äärimmäisessä köyhyydessä.

2.	Lapsilla on oikeus koulutukseen – opetuksen laatu on 
heikko eikä lapsilla ole mahdollisuutta kehittää taitojaan ja 
saavuttaa täysiä mahdollisuuksiaan. 

3.	 Lapsilla on oikeus terveyteen ja sairaanhoitoon – lasten ja 
nuorten naisten terveystilanne on huono ja he altistuvat 
monille terveysriskeille puhtaan juomaveden puuttumisen ja 
puutteellisen äitiysterveydenhuollon takia. 

Planin työn painopisteet Vietnamissa

•	 Turvata perheiden ruoansaantia ja toimeentuloa lisäämällä 
maanviljelyksen tuottavuutta.

•	 Antaa nuorille etenkin siirtolaisperheistä mahdollisuuksia 
saada töitä ammattikoulutusten kautta.

•	 Kohentaa terveyspalveluiden saatavuutta ja pitää tiedotus-
kokouksia lasten terveydestä.

•	 Työskennellä opetuksen laadun kohentamiseksi lisäämällä 
oppilaiden ja vanhempien osallistumista.

•	 Tehdä töitä sosiaalipalveluiden saatavuuden kohentamiseksi 
katulapsille, lapsityöläisille, vammaisille lapsille ja köyhistä 
perheistä tuleville lapsille.

•	 Tehdä vaikuttamistyötä lasten oikeuksien toteutumiseksi. 
•	 Työskennellä sen eteen, että lasten mielipiteet otetaan huo-

mioon ja että lasten etu on aina ensisijalla kaikessa yhteisön 
kehitystyössä. 

Planin työ 2010 

Toimintavuosi vuosi 2010 oli vaativa Planin ohjelma-alueille 
maan keskiosissa, joihin taifuuni Ketsana iski syyskuussa 2009 
vaatien monia ihmishenkiä ja aiheuttaen suurta aineellista tu-
hoa. Monia suunniteltuja hankkeita oli lykättävä ja keskitettävä 
työ katastrofiapuun ja jälleenrakennukseen. Plan jakoi yhteen-
sä 320 tonnia riisiä, 25 tonnia maapähkinöitä, 9 644 nuudeli-

pakkausta, 21 997 kahden litran pulloa ruokaöljyä, 10,5 kiloa 
suolaa ja 12 354 litran pulloa kalakastiketta. Perheiden kestä-
vän ruokaturvan ja toimeentulon tukemiseksi Plan jakoi useita 
tonneja siemenviljaa, mm. maapähkinän- ja maissinsiemeniä. 
Plan järjesti myös 25 koulutustilaisuutta maissin-, maapähki-
nän- ja riisinviljelystä. Plan Vietnamin katastrofityöstä hyötyi 
75 000 lasta perheineen ja toipumista tukeva työ tavoitti 105 
000 ihmistä.  

Plan Vietnam on saanut työtään päätökseen alankoalueille 
sijaitsevilla ohjelma-alueilla, joissa hankkeet ovat saavuttaneet 
tavoitteensa ja paikallisväestö voi itse jatkaa alueensa kehi-
tystyön toteuttamista. Sen sijaan uusia hankkeita on aloitettu 
syrjäisemmillä vuoristoalueilla, joilla asuu useita etnisiä vähem-
mistöjä. Tämä on yksi askel Planin strategiassa tavoittaa maan 
kaikkein haavoittuvimmassa asemassa olevia lapsia. 

Yksi kehitystavoitteista on ollut, että alle 8-vuotiaat lapset 
saisivat kasvaa ympäristössä, joka tukisi heidän kehitystään 
paremmin. Tämän tavoitteen saavuttamiseksi Plan on koulut-
tanut esi- ja peruskoulun opettajia pedagogisissa oppimisme-
netelmistä sekä lasten oikeuksista ja osallistumisesta. Uusia 
luokkahuoneita esikouluihin on rakennettu tai kunnostettu ja 
useita esikouluryhmiä on perustettu. Näihin hankkeisiin on 
osallistunut ja niistä on hyötynyt yhteensä 14 649 lasta ja 15 
956 aikuista. 

Terveys

Vuoden 2010 saavutuksia
6 805 raskaana olevaa naista saanut äitiysneuvontaa
2 472 imeväisikäistä lasta saanut lisäravintoa ja 786 raskaana 
olevaa naista saanut rautatabletteja
766 tiedotuskokousta lasten ja äitien terveydestä järjestetty

Monet lapset ja äidit kärsivät sairauksista ja puutostiloista 
ja yksi Plan Vietnamin työn painopisteistä on ollut kohentaa 
näiden ryhmien terveyttä. Paikalliset terveyskerhot ovat teho-
kas malli tiedon ja käytännön neuvojen levittämisessä kaikille 
tietyn alueen asukkaille. 



Quang Trin alueella sijaitsevassa kylässä paikallinen terveys-
kerho on merkinnyt paljon kyläläisille. Kerho on ollut mukana 
lisäämässä tietoa terveydestä ja hyvien hygieniatapojen mer-
kityksestä, ja saanut monet muuttamaan tapojaan. Kerho on 
myös kumonnut terveyteen ja sairaanhoitoon liittyviä myyttejä 
ja muita väärinkäsityksiä, minkä ansiosta kyläläiset hakevat 
nykyään apua terveysklinikalta aina tarvittaessa. Kerholla 
on myös pieni kirjasto, jossa on terveysaiheisia kirjoja, joita 
kerhon jäsenet voivat lainata kotiin halutessaan saada lisätietoa 
jostakin tietystä aiheesta. 

Jokaisella terveyskerhon kokouksella on tietty aihe, josta 
kokouksessa keskustellaan ja josta asukkaat voivat esittää kysy-
myksiä ja kertoa toisille omia kokemuksiaan. Tämän tyyppinen 
toiminta tarjoaa ihmisille mahdollisuuden saada tietoja ja taito-
ja yksinkertaisella tavalla, ja kerholla on ollut myös myönteinen 
vaikutus kylän yhteishenkeen. Kokoukset antavat kyläläisille 
mahdollisuuden tavata toisiaan ja keskustella keskenään, mikä 
on vahvistanut yhteishenkeä. Jos joku sairastuu tai menettää 
perheenjäsenensä, on kyläläisillä tapana vierailla tämän luona 
auttaakseen ja tukeakseen tätä. 

”Olen ollut mukana kerhon toiminnassa joitakin vuosia, ja 
siitä on ollut todella suurta hyötyä minulle. Tietoni terveydestä 
ovat kohentuneet valtavasti. Nyt ymmärrän, että uhrilahjat ei-
vät ole oikea tapa hoitaa sairasta lasta. Jos lapseni sairastuvat, 

vien heidät välittömästi paikalliselle terveysklinikalle”, kertoo 
Nguyen Thi Mai. 

Terveyskerhon toiminta on kehittynyt kattamaan terveyden 
ja sairaanhoidon osa-alueiden lisäksi myös pienrahastotoimin-
taa. Kerhon jäsenet maksavat pienen jäsenmaksun, ja näistä 
maksuista muodostuu rahasto. Rahasto on muun muassa 
auttanut taloudellisista vaikeuksista kärsineitä perheitä mak-
samaan lasten koulunkäyntimaksut. Rahasto on tukenut myös 
joitakin perheitä sairaanhoito- tai hautauskulujen maksamises-
sa. 

Toimeentulo

Vuoden 2010 saavutuksia
1 283 nuorta saanut ammattikoulutusta
80 prosenttia koulutuksen jälkeen työllistyneistä nuorista oli 
vielä puoli vuotta myöhemminkin samassa työpaikassa
1 465 vähävaraista naista osallistunut kylänsä säästö- ja laina-
ryhmän toimintaan

Vietnamissa lähes 70 prosenttia väestöstä asuu maaseudulla. 
Monilla maaseudun asukkailla on vaikeuksia elättää perheensä. 
Plan tekee töitä sen eteen, että perheet saisivat uusia tulon-
hankkimismahdollisuuksia. Plan jakaa myös tietoa säästämisen 
merkityksestä. Pienlainahanke yhdistää mahdollisuuden saada 
lainaa laajentaakseen tulonhankkimismahdollisuuksiaan sekä 
säästämisen ja omasta taloudestaan vastuunottamisen opette-
lemisen. 

Dak Ronhin alueella sijaitsevassa kylässä on toiminut 14 nai-
sen muodostama säästö- ja lainaryhmä yhdeksän kuukauden 
ajan. Kuukausittaisten säästöjen määrälle ei ole mitään sään-
töä, mikä madaltaa ryhmään liittymisen kynnystä. Säästetyt 
rahat toimivat kassana, josta voidaan myöntää pieniä lainoja 
ryhmän jäsenille. Ryhmä on onnistunut säästämään kunnollisen 
rahasumman. Köyhillä perheillä on mahdollisuus saada lainaa 
pankeilta ja muilta toimijoilta, mutta korko on usein korkea. 
Monet perheet tuntevat olonsa turvallisemmaksi ottaessaan 
lainan säästö- ja lainaryhmän kautta.

LaPsen oiKeuKsien soPimus

Sopimuksessa on 54 artiklaa. Sopimus velvoittaa 
turvaamaan kaikille lapsille ja nuorille 
1) osuuden yhteiskunnan voimavaroista 
2) oikeuden suojeluun ja huolenpitoon 
3) oikeuden osallistua ikänsä ja kehitystasonsa 
mukaisesti itseään koskevaan päätöksentekoon.
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TavoiTTeeT vuosina 2003–2013

1. Kaikki lapset saavat laadukasta koulutusta.
2. Kaikki lapset kasvavat terveinä.
3. Kaikki nuoret perehtyvät hiv/aidsiin ja perhesuun-

nitteluun
4. Kaikki perheet juovat puhdasta vettä ja käyttävät 

käymälää.
5. Kaikilla lapsilla on riittävästi ruokaa.
6. Kaikki yhteisöt kunnioittavat lapsen oikeuksia.
7. Kaikissa yhteisöissä naiset ja lapset ovat mukana 

päätöksenteossa.

keskusteluttaa yhteisöjen jäseniä ja saada heidät puuttumaan 
lapsikauppaan ajoissa.

”Meidän kylästämme on viety 16 lasta Nigeriaan. Elokuvan 
tarkkaan katsonut lapsi ei olisi ikinä ajatellut jättävänsä van-
hempiaan”, uskoo Djolenin kyläpäällikkö.

Wannanilla on kertoa omia kokemuksia lapsikaupasta. Hän 
työskenteli vuosia nigerialaisella maatilalla, jossa taival kohti 
peltotyömaata alkoi kolmelta aamuyöllä.

”Eräänä aamuna huomasin, että uusien lapsien joukossa 
oli serkkuni Joseph. Puolen tunnin työn jälkeen käärme puri 
häntä. Yritin auttaa serkkuani pomoni vastustelusta huolimatta, 
mutta Joseph kuoli syliini”, Wannan kertoo ja kehottaa katseli-
joita ottamaan opiksi tarinastaan.

Tulevaisuus

Tänä vuonna Plan jatkaa pitkäjänteistä yhteistyötä lasten ja 
aikuisten kanssa heidän elinolojensa parantamiseksi. Tavoittee-
na on kaikkien lapsen oikeuksien toteutuminen. 

Tänä vuonna Plan panostaa lasten oikeuksiin, nuorten mah-
dollisuuksiin ja naisten voimaannuttamiseen.

Kiitos, että kummina sinä teet mahdolliseksi hankkeiden 
suunnittelun ja toteutuksen Beninissä.

”Säästökassasta ottamani lainan käytin kahden pienen 
porsaan ostamiseen. Pian ne ovat tarpeeksi suuria myytäväksi. 
Arvioin saavani niiden myymisestä moninkertaisesti lainaamani 
summan”, kertoo ryhmän jäsen Ho Thi Luong. 

Säästöryhmä on myös lisännyt köyhien perheiden osallistu-
mista yhteisössä. Ryhmä on tuonut yhteen erilaisia perheitä, 
jotka ovat jakaneet kokemuksiaan ja tukeneet toisiaan.

”Aiemmin kylän naisilla, erityisesti köyhillä naisilla, oli 
harvoin mahdollisuuksia jakaa kokemuksiaan arjestaan. Säästö- 
ja lainaryhmän ansiosta me naiset olemme voineet tavata 
toisiamme ja oppia toisiltamme. Meistä on tullut ystäviä ja 
mikäli jollakulla on vaikeaa, autamme häntä”, kertoo Ket, joka 
on mukana säästöryhmässä.     

   
Tulevaisuus

Tänä vuonna Plan jatkaa pitkäjänteistä yhteistyötä lasten ja 
aikuisten kanssa heidän elinolojensa parantamiseksi. Tavoittee-
na on kaikkien lapsen oikeuksien toteutuminen. 
Tänä vuonna Plan panostaa lasten oikeuksiin, nuorten mah-
dollisuuksiin ja naisten voimaannuttamiseen.
Kiitos, että kummina sinä teet mahdolliseksi hankkeiden suun-
nittelun ja toteutuksen Vietnamissa.


